

Protokollauszug

aus der

43. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 08.11.2023

öffentlich

Top 9.14 Digitale Servicequalität in der Landeshauptstadt Potsdam erhöhen 23/SVV/1129 ungeändert beschlossen

Der Antrag wird namens der Fraktion CDU vom Stadtverordneten Viehrig eingebracht.

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, gezielt im Bereich der Verwaltung konkrete Maßnahmen zur Erhöhung der digitalen Servicequalität in der Landeshauptstadt Potsdam zu identifizieren und umzusetzen. Dem Digitalrat sind im 2. Quartal 2024 die eingeleiteten Maßnahmen vorzustellen. Ziel muss es sein, die Landeshauptstadt Potsdam im Digitalranking der deutschen Großstädte unter die TOP 25 Städte in Deutschland zu katapultieren.

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.